
                                                             

 

 
 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

   ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za  poljoprivredu, šumarstvo, 
            lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 

 
Klasa: 321-02/12-01/01 
Urbroj: 2163/1-03/1-12-02 
Pazin, 08. Studeni 2012. 
 
 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 

Flanatička 29 
52100 PULA 

 
 
 

PREDMET: a) Prijedlog Odluke o pristupanju Istarske županije Udruzi  
Modelna šuma  ''Sliv rijeke Mirne'', dostavlja se  
b) Prijedlog Odluke o imenovanju predstavnika u Udrugu Modelna šuma  

 
 
 

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o pristupanju Istarske županije 
udruzi Modelna šuma  ''Sliv rijeke Mirne'',  te Prijedlog Odluke  o imenovanju 
predstavnika u Udrugu Modelna šuma ''Sliv rijeke Mirne'' na nadležno postupanje i 
uključivanje istih na Skupštinu Istarske županije radi usvajanja.   

 
 
 
 
S poštovanjem, 

 
 
 
 
 

 
Pročelnik Upravnog odjela 
     Milan Antolović 
 
 

 
 
 



                                                             

 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 321-02/12-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 09. studenoga 2012.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
 
PREDMET: a) Odluka o pristupanju Istarske županije Udruzi Modelna šuma  

     ''Sliv rijeke Mirne'', 
b) Odluka o imenovanju predstavnika u Udrugu Modelna šuma  

 
 
 
Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne 
novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), te članka 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), Župan Istarske županije dana 09. 
studenoga  2012. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 

1. Prihvaća se:  
a) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o pristupanju Istarske županije Udruzi  Modelna 

šuma  ''Sliv rijeke Mirne'', 
b) Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o imenovanju predstavnika u Udrugu Modelna 

šuma. 
 
2. Akti iz točke 1. ovog Zaključka uključujući i Pismo namjere O osnivanju Modelne šume „ 

Sliv rijeke Mirne“ sastavni su dio istog te se upućuje Županijskoj skupštini Istarske 
županije, na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točci 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka zadužuje se Milan 

Antolović - pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo  i 
vodoprivredu Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
             ŽUPAN 
          Ivan Jakovčić 



                                                             

Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09), Župan Istarske županije dana. godine, donosi  
 
 
 

O D L U K U 
o pristupanju Istarske županije udruzi Modelna šuma ''Sliv rijeke Mirne'' 

 
 
 

Članak 1. 
 
Istarska županija prihvaća Pismo namjere o osnivanju  Modelne šume '' Sliv rijeke Mirne'' te 
pristupa udruzi Modelna šuma  ''Sliv rijeke Mirne''. 
 
 
 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Pula,  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
          Ivan Jakovčić   
Dostaviti: 



                                                             

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 

broj 10/09), Župan Istarske županije dana  __________2012. godine, donosi slijedeću 
 
 
 

O D L U K U 
 

Odluke o imenovanju predstavnika u Udrugu Modelna šuma  
 
 
 

Članak 1. 
 
 Za predstavnika  Istarske županije u Skupštini udruge Modelna šuma  ''Sliv rijeke 
Mirne''  imenuje se Milan Antolović, pročelnik Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije.  
 
 
 

Članak 2. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 
 

REPUBLIKE HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
 
 
 
 
 
           Župan 
                Ivan Jakovčić 



                                                             

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09), kojim su propisane ovlasti Župana 
kao nositelja županijske izvršne vlasti. 
 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

 Ovim aktom uređuje se sadržaj Odluke o pristupanju Istarske županije udruzi 
Modelna šuma  ''Sliv rijeke Mirne'', u Skupštinu  udruge Modelna šuma  ''Sliv rijeke 
Mirne''.  
 
Udruga Modelna šuma  ''Sliv rijeke Mirne'' osniva se kao neprofitna pravna osoba 
sastavljena od jedinica lokalne i područne samouprave (županija, gradovi i općine),  javnih i 
privatnih subjekata, stručnih institucija, gospodarskih partnera  u oblasti održivog razvoja  i 
potrajnog gospodarenja šumom, te njenim proizvodima.  
Udruga se osniva u cilju promicanja održivog razvoja  i potrajnog gospodarenja šumom te 
njenim proizvodima, diversifikacije gospodarskih aktivnosti i novih izvora financiranja u 
ruralnom djelu Istre, te umrežavanja na međunarodnoj i lokalnoj razini, uz razmjenu znanja i  
iskustava.   
Međunarodni projekt Modelna šuma kandidiran je na  Program IPA 2007-Transnacionalni 
program Mediteran. 
Svaka je Modelna šuma posebna i različita, a ovaj koncept jedinstvenim čini upravo 
sveobuhvatnost njegova pristupa, opseg aktivnosti te širok raspon i interesi sudionika  koji 
mogu utjecati  na donošenje odluka. 
Do danas su u svijetu  ustrojene  42 modelne šume, koje su u nastajanju ili već razvijene, a 
IMFN - Međunarodna mreža modelnih šuma  prikazuje   postignute uspjehe u pronalaženju 
inovativnih, jeftinih i dugoročnih rješenja s kojima se suočavaju stručnjaci i drugi koji nastoje 
realizirati koncept modelnih šuma. 
Istarska županija je kao partner u projektu Modelna šuma  organizirala i sudjelovala u 
brojnim  aktivnosti tijekom  implementacije projekta. Te su aktivnosti  realizirane putem  
radionica, okruglih stolova i stručnih skupova, te prenesena  osnivačima prve Modelne šume 
u Republici Hrvatskoj. Tijekom provedbe  aktivnosti, izrađen je i nacrt  Strateškog plana 1. 
Modelne šume u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2012.-2015.   
 
Osnivanje i principi djelovanja Modelne šume; 

a) odnosi se na točno definirano ruralno područje 
b) predstavnici dionika organiziraju se u upravna tijela koja donose odluke  o 

sastavljanju i provedbi  strategije modelne šume 
c) modelna šuma može biti registrirana kao udruga  te predstavlja pravno tijelo 
d) potiče i promovira međusektorsku suradnju i donošenje odluka konsenzusom   
e) koristi inovativne metode i pristupe za održivi razvoj  

 
Slijedom navedenog predlaže se Skupštini Istarske županije usvajanje predmetnih Odluka 
čime će se stvoriti pretpostavke za uspostavom novog modela upravljanja prostorom. 



                                                             

III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 

 Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u 
Proračunu Istarske županije za 2013. godinu., osim godišnje članarine  koja će  biti utvrđena 
na  osnivačkoj Skupštini Udruge Modelna šuma  ''Sliv rijeke Mirne''. 
 
 

IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

Sastavni dio ovog akta je prijedlog ''Odluke'' -  tekst  Pisma namjere o osnivanju 
Modelne šume  '' Sliv rijeke Mirne'', te  

 
 

Pročelnik Upravnog odjela 
     Milan Antolović 

 
 
 
  
















